
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠI 223/07-15

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola Valašské Klobouky

Adresa: Školní 856, 766 01  Valašské Klobouky
Identifikátor: 600 114 171
IČ: 70 873 186
Místo inspekce: Školní 856, 766 01  Valašské Klobouky
Termín inspekce: 28. a 29. listopad 2007 

Předmět inspekční činnosti:

Zjištění a hodnocení práce ředitelky školy v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví žáků ve školní družině, účinnost přijatých opatření stanovených vedením školy 
na základě šetření stížnosti zákonných zástupců, a to podle § 174 odst. 2 písm. b)
zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 
jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů.

Cíl inspekční činnosti:

1. Zjistit a zhodnotit práci ředitelky školy v oblasti zajištění bezpečnosti a ochrany 
zdraví žáků ve školní družině

2. Účinnost přijatých opatření ředitelkou školy po úraze ve školní družině

3. Výsledek šetření stížnosti ředitelkou školy na vychovatelku školní družiny

4. Komunikace ředitelky školy se zákonnými zástupci žáků



2

Inspekční zjištění:
Z důvodu dlouhodobé nemoci ředitelky školy bylo jednáno se zástupci ředitelky školy 
a vedoucí vychovatelkou.
1. Oblast zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve školní družině je obsažena ve 

školním řádu.Vedením školy byla předložena kniha úrazů a evidence úrazovosti, 
která je vedena v souladu s požadovaným právním předpisem. V rámci vlastního 
hodnocení škola pravidelně vyhodnocuje úroveň bezpečnosti a ochrany zdraví 
žáků, sleduje četnost a příčiny úrazovosti v jednotlivých školních rocích.

2. Na základě šetření úrazu ze dne 1. června 2007 přijalo vedení školy účinná opatření 
ke zkvalitnění bezpečnosti a ochrany zdraví dětí ve školní družině. Tato opatření 
jsou zpětně kontrolována v rámci hospitační a kontrolní činnosti a je o nich veden 
písemný záznam. Problematika bezpečnosti v rámci prevence úrazovosti žáků je 
pravidelně zařazována do jednání pedagogických rad školy a metodických porad 
školní družiny. Z předložené dokumentace vyplývá, že je kvalitně a přehledně 
zpracována organizace provozu školní družiny včetně dozoru nad žáky, který
respektuje stanovená bezpečnostní pravidla i potřeby a zájmy žáků.

3. Vedení školy v rámci přijatých opatření zintenzívnilo kontrolu dodržování 
bezpečnostních předpisů uvedených ve vnitřním řádu školní družiny a provozním 
řádu tělocvičny, zvláště při sportovních a volnočasových aktivitách (např. 
přiměřenost sportovních aktivit věku žáků, vhodnost cvičebních úborů). V tomto 
školním roce ke dni inspekce nedošlo ve školní družině k žádnému vážnějšímu 
úrazu. Z tohoto důvodu dovozujeme, že opatření stanovená ředitelkou školy mají 
na zajištění bezpečnosti žáků ve školní družině pozitivní vliv.

4. Úroveň a způsob komunikace ředitelky školy v rámci osobního jednání se 
stěžovateli (zákonnými zástupci žákyně) není možno ověřit z důvodu nepřítomnosti 
jiných účastníků tohoto jednání.

Další zjištění:
Fyzickou kontrolou bylo zjištěno, že hlavní vchod školy není v současné době 
dostatečně zabezpečen. Dle sdělení zástupce ředitelky je tento problém již řešen.

Závěrečné hodnocení:

Zintenzívněním kontrolní činnosti je pravidelně ověřováno plnění přijatých opatření 
v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví žáků ve školní družině.
Předložená dokumentace, záznamy z pedagogických rad a dalších kontrol dokládají 
výraznou pozornost, kterou vedení školy a všichni zaměstnanci věnují oblasti bezpečnosti 
a ochraně zdraví žáků.



3

Hodnotící stupnice

Podprůměr Průměr Nadprůměr

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby 
není postupováno v souladu 
s právními předpisy, 
schválenými učebními 
dokumenty. 
Rizika jsou velká, pro 
nápravu jsou nutné zásadní 
změny

Při poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
postupováno v souladu s právními 
předpisy, schválenými učebními 
dokumenty.
Rizika jsou ojedinělá, lze je 
překonat

Poskytování 
vzdělávání/školské služby je 
v souladu s právními 
předpisy, schválenými 
učebními dokumenty a je na 
úrovni, která nevyžaduje 
zásadní změny. 
Slouží jako příklad dobré 
praxe.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1.Přehledy výchovně vzdělávací práce školní družiny – školního klubu za školní rok 
2006/2007 a 2007/2008 k datu inspekce

2. Písemné záznamy z pedagogických rad ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008 
k datu inspekce

3. Zápisy z metodických porad školní družiny a školního klubu ve školním roce 
2006/2007 a 2007/2008 k datu inspekce

4. Školní řád platný pro školní rok 2007/2008 k datu inspekce
5. Provozní řád tělocvičny ze dne 10. června 2007 platný pro školní rok 2007/2008 

k datu inspekce
6. Vnitřní řád školní družiny ze dne 3. září 2007 platný pro školní rok 2007/2008 k datu 

inspekce
7. Rozvrh dozorů pro školní rok 2007/2008 k datu inspekce
8. Zápisy z třídních schůzek 1. stupně ve školním roce 2006/2007 a 2007/2008 k datu 

inspekce
9. Namátkově vybrané žákovské knížky a notýsky pro školní rok 2007/2008

10. Hospitační záznamy vedení školy za školní rok 2006/2007 a 2007/2008 k datu 
inspekce, které jsou přílohou Vlastního hodnocení školy 

11. Zpráva z vlastního hodnocení školy ze dne 31. října 2007 
12. Stanoviska a přijatá opatření k úrazům ze dne 15. listopadu 2007
13. Směrnice k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví ve školách a školských zařízeních 

účinná od 1. ledna 2007 
14. Celoroční plán práce školní družiny pro školní rok 2006/2007 ze dne 31. srpna 2006
15. Plán činnosti školní družiny na školní rok 2007/2008



4

Složení inspekčního týmu:

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Ivana Chramostová ……………………..……………….……………..

Mgr. Hana Hrubá ……………………..……………….……………..

Dle § 174 odst. 13 školského zákona, ve znění pozdějších předpisů, může ředitelka školy
podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím 
převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zarámí 88, P.O.Box 225, 760 01  Zlín.
Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce k jejich 
obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva včetně 
připomínek je veřejná.

Podpis ředitelky školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jaroslava Pechancová ………………………...………………………….

Ve Zlíně dne 30. listopadu 2007


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



